
I<"<'Y~ ......... , Grã'njeiro 
Governo de todos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41 .342.098/0001-42 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

-AVISO DE LI ClT AÇAO 

-PREGAO N° 2018.04.05.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)3519-1350 

CNPJ- 41.342.09810001-42 



/.lliõlilii!NIP\ Granjeiro 
t.t:-.~~111;'-ôJ.l 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

T ipo - Menor Preço Por Lote 

Edita l N° 2018.04.05.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da Merenda 
Escolar das Unidades Municipais de Ensino Público do Município de Granjciro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que no dia 19 
de Abril de 2018 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Lici tação. 
localizada a Rua David Granjeiro, n° I 04. Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habili tação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
ci tado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Lic itação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no endereço ac ima mencionado. a parti r da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores infom1ações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)35 19-1 350. 

Granjeiro/CE, 05 de Abril de 2018 

a cerda 
o Município 

Rua David Granjeiro, 104, Centro· CEP: 63.230-000- Fone/Fax: {88) 3519-1350 
CNPJ: 41.342.098/0001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LI ClT ACÃO 

Pregão N° 2018.04.05.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VlSO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.04.05. 1, cuja abertura está prevista para o dia 19 de Abri l de 20 18 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da 
Merenda Escolar das Unidades Municipais de Ensino Público do Município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjei ro/CE, 05 de Abril de 2018. 

Rua David Granjeiro, 104. Centro - CEP: 63.230·000 - Fone/Fax: (88) 3519-1350 
CNPJ: 41 .342.098/0001-42 



·m···· .. . . 
. ,,,.,. ... : JO.J 

C, tl'r.lh..l .- 1 '(• ' oH "U "' • \'~ (.'of (it·lto-ll (j.,.·R$ :-.)7',-,, • $1,.·, tk 
();, I ltJ!'t ,. (' S...l·l~•'" (•o.t-l~· .. t,, 

Ct•n'"'' 1 t('·'·t~-~n.., ,,l,•r<,; ..... "'JJ.: RS .,.,1\J,I.t,.(.i,~bu"'-lt' 
J..l1't~,.I\.;M 

( tu):J .. •• n I '' ' ~ (I;~~~:\: • \111,,, LtiHb.ll ,J,_. K\ ~ (.1 (1:.~ 11 • ~~·~ d<.• 
,\11" .. ultut·t 

l·u·:.., ... , n t : .. , o~~,_.,, . \~cf,,r t.t,.:,.s .J.- ~.,I:! ••!' . ,,.~ ,k 
C ui ut.t 

'f'lltJh " <•t~f..t!~''l'- \J),tf (.,~.11 u: lt$.) ;).1U • S~ J;: 
\k, .\mt-•c .. u:· Pr.:-2l• • l1•.:~cncs31 1'-'f.l Rc-~1\U(• tl: PrecM n· 
I :r•: ••J .::til \. 01•!\'!t· :hjllt>:\·.'1(• ckm:n .. n.:~l .J. lmu~ •. ,.,.: h!~t(' llÍla,·.lt• 
J' .UJ m,lth.t'C.'~\·3·• (.IJ$ dt\O:t \:J" !'ro-.t,:r\'l,m"'s du:01ut~t.:iJ.'"' d,· \ or,l-çJ -. ·~ 
c~ ... t•n .. l•• I t)lll ~ .:lilj'fl. •.l ! '• •(...: Jkrll S. 1r:tt311(1 I tlh\) .f-'rP. C"PJ· 
' ?" ' ~' • l"t).lt-.11-"•: \'~o; .. ·n .. ,,,. IJ •H :!tn s a )I 12 20 1 ~ C..:.iCJ- < .... 
I\ 'I~ 'li!"' -

\\ 'l~lJ n• I 1<"11 \ ( ' \0 
run:.\o l'ttt~I·.~CI.\1 :"~. " !Ot8.•J4.0S. J. 

( I rre~:-c•.;:uo n t iCIJI Jt'l f\ funiC!Íptu dt• <ir tni" H('o Eltt.l<.IO ÚO 

( ~Jt,J 11\1 >l'-0 d.: •UO• Jtubut.;u.;~ I<:S::il1, l;.m~;t f"'Úbhco raro 
~·l•nJlH'III~IIh> d·'~ 11,1\h'"''~''l .:j':..; :s.t,;II.J hJii.JA.ndC•. ('~.1!1)(' 
l~rt..ll•.#ru• .. ,. .,"'ld.th.LuJ. Pro.:jjlet n• =•)18_~ fi~ I Jt• hpv pr .. ~::t~.Jl 
CUf•' ettlt;lf' ~,. ~ \*'IU"''"'.;.c. t.!C te~-.. .Jhmcnt""'""" .!C"'(t~' ::a 
n•n:J"""'~J.• ,tJ \l~co:.I.J i-"«4.t.r ~~.:.~ Lni<bd.."t \lun.c.~., de t rutn.l 
Puol~ou \J·• \1unÍ<Ipu• U.. \.>rant .. ·•m\ C. t't•nr.mt.., npc~ot(i._;~,t\:) 
(',,n"l:uucc. ,,,, 111\!"\~mcm~.• ('""' cx~!(JfJI"\ t ~CU'~ :n'IC\!''' com <• 
r. ..... hlllhlll<• dttlt \'U\ ...-.!pp,:.._ ~'C'IJU(Ud•t . I!> j"IH>Il-ol!!o l :t.~ tJ,~ ) 11~"\ VS L' a 

J~-t~lll~'f!IJ-.'l\1 1.k luhrl!!.t(à•• lf<('Hitl'nJu l"!d \ liJ 19 1..1 ... \bril •.!.. ; t)lb, 
J.• U1

) 11•1 ltloiH I h,HJ-<. \ I ,Jt\.IN'I lllhlrlllJÇ\\.c• t: ~lll r<'fl c!o 1-.:!i!l! lU 
..,.~,fi: ~ .. ( •Jflh' .. l\1 1.k Ltnl~'\~l.. ~~·~ ) J<.U3 OJ .. hll.tt:lt.JCUO. 11,.. tQ..t. 
{, '"lro• l•:.:mce1• li ""' ho.•rlr"-. J~· (,f: ()t) "' 12 (o0 IMr.h 
lnh•·rt·-,, • ..:, ~io .atr.d.l o..c• ~tt.:.l: :slr2\~ .. .:.~ ttt<(~•~ '~""J ;5!"' 
.Jl<tl 

Diário Oficial da União - Scç~o 

PRI:FHTl R,\ \H; :\IC'IPAI. Ot IIIARH.\~1,\ 

WISO UE UCIT.\('.\0 
~JU.G,\u I'W.U~oi:.;\CI .\1 V llOIX·'t-. U' C 

\lr,.. l.)lt~:hfC' 11rc~~~~ Pr: o;cf'!•t:.l , ~ flP.I•O:.! :!OI~·M·I>l r· 
' ,~,J, ((• \:VJ'I'Jlt,\Cl<' J1. (lh''i l ~t .;'J<• d,• ,.;1\~<,tl~ •lo lok:.;l,.l('l •k \ ( 1.-UI,•>. 
p.trJ H'J itiJf ('I tt an~pl•ll~ 4. .JI'Jn\)' w. .-.. t.Jt r ub!t ... l U..: l'R\Ul(l , , ,. 
\ lun ·CI(I'C' do: lb:.t('l.1~ de r<.·."pctn"..t..,,f,c._,,tlc J:a S.:cr..:Ufl-3 ,ic 
t d~~;.·:tio c tuhurJ. ~.rn '''-l:«mld.:.(~ c,JC '" r .. ...,;u.ua»l c (~1~.(.·)1,) 
"-• "'·hl:al c "lC'Ul. ..... ,,,~ l•po- \t.,_.,..,, Pt~~ FOr lu~t: '"-" Ktn 
Ho)o.bJ...ll ,\ ('«nt\~ tk' Pr<"~jo C\'m .. IU-';) o~r-. M1lt-t..:'~' qt.J~ "'' 
d1a I~&.· A~ul .~· _:tt l..;, J~ •l\i :~(l lx-r.u. r.a <JJ!l tiJ f'<11Uu),jt• ,fr 
I •..:•tt,.i<'. l.') l.:u-a IC'~dxndo ,h ~·n·.d..,p..- • J.: l''1•!'thtJ •.k pn..,<·~ ... 
Mb1hiJÇ"l~ 

lh.u ... t:t..o'l"\'lo( ' I 5 ~h: .1hnl ,te 2tl l' 
Hl\UJStl\; \H•I\ "' rn 

P"c• .. 1' 

\\ISO In: LICil.\Ç \O 
PRtG\0 PJU !<-t:,(IAI V! .!OHI~!<ot."\. ;$Nt' 

\l,)..l111d.ltlc l'scp!iC) Pcc~.::r.e• ;.l " 1' 1'-Ctrt: :! fll:ot-~l-.S "- ·$ 1U• 
Oh.tC'I\1: l<.\~i~lw J C' Pr~·\C• t p.:lr.l futur ;..\ \'(mtr:U.lÇolc) f~1(f(,'t'IIC) J 
J'(Ut)u;lo de m~"f.! • ~.un~·rlt)), mat..:nJI m~.-d•-..o hi.J~>J)•tllar o.kntvlu,»:1~ou 
,..,,lrum:m31 c fl"lf\l\ m:tlc~tJJS Jc c-.Huumo d~s:m:dt'"" .lO 
l lUX'.l•rlõ:m(''nl&: ,J..t .)1\tf.:IT"...I (b,: ).;lt:J.:. J~· ...,·,ttcJ.l l'UC'r. ,b ..:Joj':<IIÍ<.J~~tClo,;'\ 
,; q...,_,1~ "-'"'l..ntl:"'o di\ tCr.ntl tk R.'fcr~nc't.l. .tn.:'" I do-,1: ~,.J ui 
I•J'Il. \ltn.:w- Pr~" ~~ I 01C >\ CO"rt-t~ilo ck Prej~ .:otnUn.c-;a 31.\) 
1111\r\.n~~ qu... ro~o .111 Jo.l d\.· Abril J: 2:(U't .. ~ IJhQ!lmiu n;~ ;)t;t(J d.a 
(. \mu)lhi.-l tl.: :tC'tl .. çlo C')Wij t't'Cc.llcndtl tll. C~\cl•'r'~ de pmp.,~w JC' 
IHC\tH t! h.l\ltllt~.:.\~'1 

lt-.:u· .. •tJill.l•( I ".,: .. :t!'ln! ~ .. :H I>: 
t:D~·IIl !)( t\1 \IUf,\ :--.1• J'(J 

r •.. ,._ .. ~o,.·uu 
PREFEil l.'RA ~IU:\ICIPAL 1)1· ITAPIPOCA 

1 '',:~~'(/;~~f1RE~:~ .. (~~;! l tJif~.~l\ 
'------------'-.--------"' lum:, ru~;,.;~·~~~~·r.~·~ ,tJ~r~:~~~t)B~,t:~ ;:~i ... ,r(:;,~~~~··:~~·s;~~ ~~~~~r~ 

Plt f f-"i'=ITURA :\1l ~I(IP\1 OI~ \Jl 'A I(' H.\ h•n"':.:a t.ltmpkm~·nur a.• \l " · p:u:a .a rtllh"":a~• c.ú•• I , .. ,,.,,, 

.\\ l~(l UI. I ICIT\Ç,\1) 
. TQ\I,\1) \ (>I' PIIFÇOS ~· 0.01>8 !O IM 

\r,, lt,d,rlc, ~·r~.·.-,, ... ,,., .1 .. f\ums~u t..-n;r.;.l tk Ln·i1;..;.iu \' 
J't ~t:-••~' '1 JJ l'cd';.·ttura ~luntCtp.•l J,- 0u.JiU~J t(lrtl.t publiCO r.:tJ 
(\)ll·,c~ 11\l<l'llv Jv~ m:etC"-\J\o11.)~ l!j. C n" p:Ú \InW dt.l !·I tlt Abn l dr 
:t}l\ .. , \}'Oh tn\nx ht~IJ' ,. tlt'll.t rnu) .. h ''ll. UJ \<.'d,· (ll r .. m, ... ;;,. 
( ~,·tr:al olt l.tt1t.!Ç.l•'.: l't.;:t:<• ... "-" d-l l' relc:nlf"J ~1un,,·•rJI .!.. C..•uJ.tÍJt"l, 
h;..JIV.l<Ü .a Jhn f'<.drv \~o~çu~hl . ;õl C"<nlrll. <.iw•u'». Cf', ~~ur-J 
r ...... •n••Jt• h .. :..,;.;:;o. ftJ -n.~I.Jltk 1<-o•.;d.a do.. rt.._..,,h ,.tJJot ,~K'k•..: 
.) ••'T"'II.tl-"·J•• o!. ~'TI:""~.._~.t r»u (Ofh~fU...lí• ok un1 l '•"l•"l do: S::!tkl..: rkt 

JtJ rhl Sl.., JoJK tu S.:d.. J\~ \11'1•-.•1'•" d.;: Gwu.1ho1. tJ '~'ui~ ~l'k .. •.:mtrJ 
IJ''1'v•HH': u C!''l•hr .. ,,. ;., •m.e nu hutJnu .k· ~~~ .(tf,h J. Jl ()(Ih. 

\lu.llut•.1•t 1-. 5 d. ol\"lcsl J., !•11~ 
1.:.•\ftl"l J>U5. S.\'\iTO" t 'U~1·\ ;\.O• ,L'UR.\ 

I'RIHill'RA \ll 'iiC IPAL DI:. IIIDROI.\NDL\ 

f' r.:)'.\C• ,, ,;:, ... nd;.ll p.u.s R~ijiWC'I J(' r~o:Ch • N" P~lll-:c~l! l l' 
PPUI•It' PrwJu <•crc."'CIJdur 't~·~.fd~tl,l \funu,tr.ll J~: ln!r:l-c:-l •,,l~" ·' 
h~uhpc•l1~' l) ,• .. ,•n-..1:\ nllCil'•' t thlll•l (' \ h•1h A rl lfl i(Jl!(.• Ol"tjc:., 
Rcf.l \(h\ .. I.. r(,O:L) p..lJiol I c.cmu;ll ~UISI,.l(' ;,k m.I!Crl.li) de 
<ot)ll'<lN, .kJ ~t'")l!n:HJ.J ,1 \U~Iflr , l'o fl('(Ç~)l(!.IIJ() J~'( l:0 1~j6,:, 
""t:!"U .. I•IUih:lot d•1 \ttltli-.'lr~o.• .~ thrlh.-i:::-... 1.\.:l (' ... Uo'lt't:h"}f <b ·\_Kil 

r)aa~.~ (~~~:~~ .. ;~~·'~_,~· .. :u;~~-~.~,'~tvt>~~'Y~S'·~~:.~'!uc'.~~)!,~;:::~ 
11••, ... ,11;) .... .,!,, tnll .. <:fl."'.:..:n'• .~ rt::l•' C ('11'1(\) ("(n1"' '-""'1 \ · ~:nc:;J: 4.: 1: 
,J,. d m ... •(.''lo. l.'•)rlt..C••!' .I r:utu l1.:t d:at;J d ... · '"·' pl;bli,·.w;l,l. 
thC.hliJIIJ t;~. ( '1·. f)~ d<.· ·\bnl t i.: ~fi I ~. I UI/ < •~'•ll:h·~t ~·•àr<:\ Tuuh,) 

4 hd..: .,,,~tv• t!~ r)csrco:..n lU S'·N..:I:\fla ~\''hll l;(' i;,:. l de lufrac~lrtii Uf;t, 
l r .. ~~:"• 'rll.' D -..-\'n\l•h n~)'"'"41 l lrbJn,l \' ~ki<• .\u1tu..:rorç 

PRHI:ITCR \ \ll 'iiCIPAL DI. IIORI7(1'1TE 

.\\ 1~11 111 I I( ll \ ("·\0 
PJUG\0 PH.t-!t• '(I \I ,~ 2UUI.Q,\ , lH,! 

\t·~·rtwn 1..; <!• Jhftl \k ;O IS. J .... OSMOmm. Ju!~;:lmcn:'' ~k1k1 1 
l'rcç·> t•IC>b.li 0~.~10: \ <•nlr,,l!'l\·'., de l:mprc>-"1 ..:1pú t.llv.)da -em 
~\:1\IC•"" tiC \hltlll.!l. Tlf(tn!tf·n t-ktr,imcn . .:4101 IIC'ttl(3 l':! r:l l l\\t do: 
h j.!l .. \t•• .j, ~ph\ .._,,·..,..., Ú~< .h1U'' th. tRltol.;"oi..•• ,J. lf:&.n" tht. Jc 
,.: ,...., ... !.JJ..,:~J~..k .-b ~cr.:t.:tfl .t tJ~ ~gu~J':K:I. C tJJ<b•U::I 'rrli'\"•L) c 
lr.L'"!"''n..· \'-' \ltHU.:tt'IJt.' lt.•nn•~t.: Cl • .-tc.:um-..: .... ..,f"\.'tliÇ"3>,.4\.~ 
.. -.•n't\1u rc• l .. t~ c,k R., ... ,\~ ... 1..11 lnltlrtl\lt:;.)..) .. \' ru:·u.!c'l!t.: Cl~I.C.., 
.,,,. • ..,,,, "II.,J C..:mro lll•n:oml: C I OOt'~''"'" J-41.& 

lf,\n.~..~tc· \ !· ;. 1.h . .-Jt,nltk ' •1::-:. 
RUSII '\'lOM Rlni i R(J 0.\ !)I L\ ',\ 

l' ro:s.:o~lf:l 

I :t~llfJtC'>n:us 'lrt;\ ,,:.)) ~m ,\n.:~ ~r>nlttrtn.: ·' 1~1.- ~\. \JI,u 
'x,.,rul 00 Sl"S UJ> rn~f"'Q•k» de' tr~ tn..:-:t.rru:.h.tt )('~ 
tJ,...,.•un'l.."tlfo,i( ... "m ('ft\'CI••I': toLX"~'Jd. •• t-!>f<il J l••nn~~c- l'~rm11k'f'.t..: d..: 
I ~•t.Jf,:iro ,110 n;• <\•, 'irtnfCf'iimr I.J~I 1h'7. Ju.lit'l, IUplpo'IC'.l. 
C<'Jii no :'lthCldoJ df •)fi c!c .\~nl de .!• 11 ~ 3 I li Je \b:1l Je l!I IS. :u~ 
ll\ I ~.H(I h1tr.l~. 0 K...:flo'11J1• rUI I .<\1. fl\nkto.~ \~ I ~d~j iJtrld(• J1" l(1 P<~lrllll 
Jt1 JCM·t'E· 
h\lf'l ' "t\Wh;n1,\.C' â\,)\ l)t l l,_ ll :t..'o-!)1. 1nd~\ rhr 11 .. 11:1 .. :1•• ror lllU"I"IrhJ\ 

IIJr:rc...:.:.-n- • d\ .ltw.: (A =Ctt~ 
, ,\R.'\ U .. CI \ ~ll\ I IR.\ Of. PIXJICt 

P"n..-.c.,J..: ..... t!.i c r1 

PREFFITl"RJ\ ~1 U:\JCJP,\L DE IT,\RE~1,\ 

tX l'll.\"1 O ll~ COS'I II.\TO 

PIUv-\0 PltfS~" 1:\1 , . 005 ~<) I ~·' 
l'()"Tit"\T\:"\'Tl Sh•ttl..t:1:l J.: S.1U\k Ptd~1t.otJ \1ut~a.tr-.. l 1!,· 
lur..-~.(..t-. l'r.tt" ''"'".l <;..!'n!\o•r.a.!.:- tal•n'-• ' ..a~. (sntro.l.l 1• 
~l.~~•...nQQ. h~ucn,,..c·t- f''- PJ V 0 .. _,.,,,..,_., <~)UJ.(4 
('(\'=T R-\TAJl,\!> t•RCJ110~PirAI ('0\.il·rK·IO BOJ,~t,\;1),\ 

L roA. A\·.;nu.b <. a.rul l ol llut:o H.:'l:~orca. :-;· 1 ~1 U.:l.ru ·~. t i l' 
60.~;,2."31}. f4.•:1JI~·~a~· l CNrJ (lil-'S~ ~"'JOO•H -1L \tlt,L!f ( 
lltlllA \'JK\5o - ~ \'l·\ CRVZ OIS r RIItUif>nR.:... ,\\clll4.l.l 

lo,t-.n ~.:ull(,rJ. '\ 1-1 5, Ji,.n.!'••· (.H'· ••: u;t•·''JU <;,,brõl.l·\'1·. (. 'WI 
;\ ~.l" .1:1 Oú()l.~'-' 1>&\ CO:\U-Rt 10 l>t· \L\I .. RI-\1 
IIO~I>f f AI o\K I I O o\, R\0:\ 6Jfbl.tl t.k -'l~lr, ' -:,,.,, \ cmr,, 
{ t.r oó ).l:(t,O()c). h-n..!k-l.l-("1:. ( ~PJ fiS<lf"t-44f~J 0001.0$ 
k ll'ki--S:I·N'l ,\' .. J I S Silnr• Od.IJXt l.1m:~ $11\:!, CJ'I 
1\M.~~-1 0:$ l ..t_t. i, Mirucl I tot: VmJ'. ('I' I·. 124 (l;'1 4"l1·tf?, ClllfJ~ 
Rnb<11ro A~\11~11', '-.I'J-' l tf"' Mi'l.~u,4P. H l ~I)AMf~'1() I.P<..it\1 .. 
L~·i. d(' Li~tl <:\b...'), lu :-." '-.f.i.(~·ut ... :a!tc.·r;t,·(· .. ·s posfCiMC('5, L .. , 

'-11.1~ rt@uiJm~n.:l \1 Ptt'll.,, l('t f--c<l.(rJ I :-. IQ '2(J <•: PROCr'!>Sll 
or llllf.\t.AO ('n;ljlu ru)(T:c-... 1 ' IIC)S.:t.HS-S ODJrTO 
Aqu, .. ~ do: :nltC'flll mrd•'"o ~1~b1 ç rn...~:n~tu\ p-an 
.alc•\d.:l o lf._,,.rstal \1uiUC!('ll Sné-rC't;) Mtetot 1\(\ \f~;1'~t~•r•" "" 
I''IIX'nu.< 1-'. '\,\1 nl( V I uU·\1 RS -:u1i.,;~ 'J' (lr.:-1.:-nu" .: l t~'i

~lil Sc1s~·cnh•S, S\'Utll:l ._ ( hh• R~·.lr !o ~· 1\(o\'\! fUJ.: tlth) ( ,·ot~\1•)' 
r RI\7\JS V:tliJade t.IO cun1r:ltú Jlc , I c~~ •k~e!Totoro .Je :O if~ 
ORJ(,I \I OOS Kl ~ PH$flS UOIA(, ·\ú UN(. ·\\ofi· \, J <\lU\ "l" 
........ ,; lfl \(t!OI~I :tf'IOt'f((l 1-lt·\U·'I(J llt- lll-\r .... \\ ~ 
.t~.tjO ;1)1)0. n.\T\ Ot• ck (O:\C1Cn4• d..: !fll:t ~lú'Al ·\MIU~ 
fnunu.!il fT.ac-l.)l"'o.\ \1..'\1(\) C$~.;r.;l,)tU d.,: !!..1...J•1: S1h,_., ll.;-l,tnn 
I""' s,:.., oPROIIOSPIT'.L lO~ItKl iO l ll1L\'\DA LTDAJ 
\l•~lle l I ro::! \'utot~o lMH il'fl fR<H.\ \'J' ' S - St\.:0:1 ·\ ("U.l'/ 
Pl~ I K IUt l fl.lORA I, c J t lu \ Rnfl<.'th• •\tliiJ' r ll,'t; \ (.·('l~tt .IH. l( l 

J)l· :0..1.<\ 11-K l•\ l 110"1)'111\1 \){ l'l l lo\J 

PREFI:I'I LI R.\ ~IC;\ICIPAL 1>1: J,\GL\RIIHR.\ 

\\ISO 1J1 lU 11 \(' \O 
PR LCÁO PRESr.~CI \I .... !OI~O,OlOI ·PP 

\ J'tdr: tlt!fll :O. htm<.'tpJ! t.J' J.tJ:,uau t•.tr,;-( J· .sHu lll l ~o•rm .. d•(l .J,, 
r,,.~,J\:11\l. h1tliJ putlhC"Il l.{u .. · ib Qo.) •}11 hut-' J, ..J,,, I Q ~..: Jbn l J ... 
201~. ~tr.1 r.:.;ahndo ~~~·1 1 i"·a\} .,_. n•u.!Jltd;l<.k Prc&:l-co ~f<,tnc1:1l \: 
~OI~I'WUl.IJ1 4 1'1' llfl-1 m..•f\u!' rr..: .. ., r.lrJ '\ .. UI\1\"lf• do: 1.11'1 \\.t,..•ul.o Ulm 

P .JI"l. S_pru .:t\ '~"c-.,:.bd..""-" I~ y.,.h'' IX 'i.JUt.k IN \lu:"t· ... tt'M ll. 
b;tUutun--C. ·(". ( .•nfl•rrn..· U..'UU.~.,.,h• n•1 l~rnu lk K,·tHÜ'k rl .l 

r .. ~llt.lr-•; Al ,Jl:l de Lte1U;;.\n J.l l)r~r"'h.tr.l J..: J~i,t...tteln'-" 

lvc.::!lt.J-11(.1 na \\ n~11.'rra lf~ ~.iene-<.• ,~n .('t;;rttht· JJgu.-reb~rJ n· 
0 b !i!.d'" ")C\1!' .lnC\Ch COé•Jr.tr.mH..: .1 d·\p,)~t('~(l dt'l,.. rnl;;r..: .. •,-.J<•<i M 
<.•nderc,(l :JtO: tRl:t n~' hvriii'IQ tle tJ7:~0h :~.• t t ·1 (.1h 

J•t~rib-,r:"'+' I "':t"'t•l.., • .. ,,,, 

'li CUU·Rt.,ll S•\1 U\ "'\lt.\ Hl·/1 RR \ 

I'RI:I·I IH•R.\ ~11.:-11('11',\L UI· JAG\ .\Rl•.\)\,\ 

,\\ 1~0 UI Cft.\~IJ\U \ t'( ' I\I ,IC.\ , . $/ :UI X 

4lVJ.; II• C \JIIHxa.,::iu J~ Pu'h'~'tull ,ll " d .. · S:wd..: . \ uH•n •• m~·\ 
p.1:a p~~l.lC.i•• l"•lnlf' l~lll~nt.•t J~ )iro.t\I~.JJ de .\:H~l..;n,·n m.J;..:t•· 
huirll3b·t). ~ .. :~cnd-:c :as tle.,'C'\~h.bJt~ J:a S«zeunJ de S:u.Jt Jo 
)IMk'1pN de h.rw.ru2ro~ ~ ~ Ccu.í ,.(ot:IW"nlC" .. '"'1('«11"''"'"'\ .. ,. 
~oo~::..::t.:-s lliJ f d1I.SI ..: .;.~,US ,.\bt.:nv 2 -.ils Pt\lpt)SUS. H• ~ "(JI ~ 
J\ (1$ \0 ,\ \1 112 $.!111 d.:l r.,m,,\.1.., l'\rn1.1n~·wc d: 1 ~C II.l(!•l ... ,tUJib 
a J1r.t<a Adellfn 1 tJil..: •:-.<.·•' J.o1 R,)('h:a --IU4. ( c na.,, J.lt•.aru;~n,,.(. I 
CEP (!~ ~! ~.JJu(l lnfurm.w&~~ (fllh '4 1~- ~ ~~~. 

J.:a&!ll!lru:tn.l C.. I·.~ tk ohr•l d ... ~ot,, 

l.llRF"·\ '.1 \1·\ 11\1\ \1\CII\IJoJ 
l'h.,ll.:..:n:c- J I • rl 

PRHI' ITL'RA ~ll':-;I(.IP,\L OE JARDI ~ I 

.\\ISO IH. l.l f'll ,\('.i() 
I'H:H;.\o :\_, lti 1 H .O~ .I)~, 1 

( ) p,... lh~tn• C1fi.:u:.t 4:kl \1un•C•('I•) d.: J:an,llm l ·.,l.'kl•' J,l 
("c.J~. nd u•,l d.: -41l' lft•blll>\l..:\ l.:~.lt\, J(orn.;, r• bt .. ·•• f\Jr.J 

w.n~"'irrK'nhl t~h ''""'-'o;,adth ... !J(' ,--q,u,a rc.lhTtJnOO tU '"''~ .. • G, 
f'l('h •• t~t ... ,-cruntC h~ll:3.ltl-ft•l, 1U n')J.1I1d "'"" í'ft"~;., n "U \(t1 11;' I 

do tiP'! Prt~c:' llO: t~ l • .;:ujô ObJeto t! :t .\f11U<t(':\.:> de hk1rom,·lr..) hN 
1:aquim~ IM mult•J~'''· J.; , t C'~W31 .. ~ .. • ~o\IIXa p<H<t prol~<;-5.<' p:a.r:. Jt<'nc!.~c 

as n«:..:uid.,d.:' \J,, s~·,, K.'•• ·\uhlnumu de A~u.r ~ 1 :-.!luu• d·• 
' 'hulH.' •;'IM t.l< J.mJ!l'l'l C1 conlormç C\l'C".: • tit" o~~;.c.· -c. ;t!'l f<l'~"t.ti.!Ji 1,1ntt• 
:lo• l.d:;~j CvR\II"\,:llÚn41 \: '~'ll'i Jll•''""· .-u:n t\..-~~tnt .. ll!ll c., .. 
.. ,,,d•op.." ... , ... ,,_,..,., ;n pn•f"'"'U.1< ''"n .. f\:t:l.•-. .;:: ..). dl ... """'"'"'.ia• \lo.: 
tub:l.~ m.v"J~ J\U" v JtJ. 19 do: .. \hnl J~ 2-.')1!( :n M l)la tK•t1t .. 
\h•cu'C'"'I mf,ntt·l(3c' ~ :-nu-e;a c"c Cl1tt:\rt. na \ttk ,u ( dMU\.sl\l 

P.:rm:\~~,";- ,1,• lt<tt:a(';\•'l. <li(l n:~ f(u3 l ... ·• .. n~l •\ktl•:lt. n· I J" • 

('cmr,,, )nrd•t•~ (.' t·. n~ h.:1r.1!1o.> J<. n~;,\(1 :'l• li ,11 htlr.h lutl\rm·•c!\:) 
po<Jcr3~ ' .:r ,,bud:~s :ti"da pelo t~lc!ot'<' '"~ ~~~5~· 1 7~2 

J.J:-dtw-t l ~ Jc ~bnl .t.;:: ltll '\ 
\\'US[CI' Pt\lltl ('OH HO 1>0~ "''lO\ 

PREFEIT!.:RA Mt:l\11.11'.\L DE J.\TI 

.\\"ISO UF. I.ICIT.\Ç.\0 
I'HtC.\0 l 'f<ESt:~ (l,\ 1 ~· !U IS.OV)~.tll 

l tbJ('hJ O~UiitCJ\1 J~ tlcU\)•.h•me$U"'')) J:)IIN..!•~ 3 
n~u~n(~ t.b\ ~1,\'U11<1 •. ""t (J(\ t,J,.~, ~lUUtC1P3.\ ~ hhk.J(~. 

~Mf"'ftn.: lttiiM• ~ (•'lf'IPNtl''t))n r\K n• ~f\1"\(J:.<tW..: l);atJ ~ h.,,J. -..l 

de o\bnl de :UI\ :.• til 00 hc1f';;j.t. hi•I,U~ R~ (·"3~ht:.t (,utm.lti::~. 

(,2. C<J~DtrU • J311 10:-), no hor:lnn fie ~~~ f>uh a.• li ;Mh ~h.Mf~:. 

,r,f\'f~t:l<t...:' P~oh• fmlt' (3S t \S""'~·I I:tS. 

lau-r t- ~ •I.: :\bnl tk ~~~i 1>1 . 

1u~i I l\1 \ f><\ Sll \A 
l'(.,_p.._'lv 

\\"ISO UF IICIT\(; \0 
l'ttH: \(l t'H.ESt-:~n \I , • .!UIS.U ... U~JII 

Ub;chl :t.J UI~ t .:.5-o c.lc 111(,'\llt:-:lmt n t.:.s i).lf.l .UO:C'\(10:1' a:; 

nc .:C$'1h.l.l,IC.> \h• l·u•l..!ol !\ lmu,t~' ri de: S.•uJ, • .. kt-1.:" \1tuJJ~otj)h) f'J I;l .,: 

hl\r!l , l'l .t~ \l'lul ,,~ :tt)l~ ;)• 1 1 fH• ht~t::a~ l"dlt;ti'l Ku:. ( :armrh:.J 

(jt.nm:arlc ... u.: <.tutro - J..,~, ('-. I 1, no h.Jro.u'o 6: Q\_Qtlh ,., li OOh 

\w{3in."t"i tnl.xm.'t•'\t-<. ~In rrot..: •(;$.' lS"'"'·P~$ 

J:uH .. ' I ~ ,k ahrtl d.: :,,, '\ 

J0\ 1 IlM,\ DA <;11\' '\ 

ht. J...,t..n:~n:(.'o NJc ),.f .. ,.r,li'"JJn oo ~nJ.rt",·o .. lcltol:'!t<n hup """ IAJU\ br Julo.::nl.t~d.!dc h•n·l 
pelo ~~'ll·•v Ol;lo:!('l"'{..:l,fllfi](U 

[)(lr(t.tr.lCnll• .m1n:~.tn d•J•I.tlrn.:'n:.: cCinrorn-~ \tP rt: 200·: d..;: ! 4 "•)é ~001. qu.: .nilllul .1 
lnt,.;'lli'\AUIO •k Ch,.,\(' rt,bl-c:\ SrJ)!Iclt3 • f('P.fir.htl 



Estado do Cear:\ - Prefeitura ~1unicípal de lcapuí • A' •iso de Licitação- Pregão Presencial :-;• 20 18.04.03.01- Processo :-l• 021n 018. O Municipio de 
lcapui. comunica aos interessados que fará realizar licitaç5o na modalidade Pregão Presencial n• 20 1!1.04.03.0 I. do tipo Menor Preço para aquisição de 03 
vciculos adaptados para ambulância Tipo /1. de simples remoção. zero km. para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de lcapui- CE. conforme 
condições, quantidades c ex igências estabelecidas neste edital c seus anexos, com data de abertura designada para o dia I R de abri l de 20 I R. ios 09h:OO. nu 
Av. 22 de Janeiro. 5183. Centro. Icapuí. CE - na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais lnlom1ações pelo tclclonc: 88- 3432. 1400. Icapuí-CE. 
OS de abril de 2018. C laudimar José da Silva- Pregoeiro. . ......... . 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público, que no dia 25 de Abril de 2018, 
:ls 09:00hs. realizará licitação. na modalidade Pregão Presencial N" 201R.03.27.001-PPRP, critério de julgamento Menor Preço Global, eomlins de registro 
de preços visando a futura c eventual contratação da prestação dos serviços de locação mensal de trator agrícola com grade aradora para ficar a disposição 
da Secretaria do Meio Ambiente, Agriculnara, Recursos Hídricos c l'csca do Município de Pac:tjus!CE. contonnc rcm1o de rcfcrénciu anexo do edital. 
disponivcl na Sede da Comissão. Rua Çuarany. n• 600. Altos. Centro. Pacajus-CE c pelo sitc www.tcm.cc.gov.brllicitacocs. lnlom1açõcs: OXX(85) ;1348-
1 077. no hor:irio de OS:OOh :is 12:00h. A Pregoeira. 

• ... *** *** 
F:st:odo do Ccar:í · Prefeitura Munici11nl de Farias llrito- Aviso de Licitação- l'rcgão N• 2018.04.0S.I. A Pregoe ira Oficial do Município de Farias 
Bri to/<.:1~ . torna publico. que será rea li7..3do Certame Lici tatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
confecção de camisas dcsrinadas ao atendimento das necessidades dos Progmmas Sociais c das di versas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data 
c Hor:irto da Abertura: 19 de Abril de 201R. :is 09:00 horas. lntortuaçõcs: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, OS de Abril de 2018. Luclcssian Calixto da 
Sih·:. Al\'cs- Pregocir:. O ficial. 

*** *** *** 
Estado do Cear·á- Prefeitura Municipa l de Jngunribara- A\'ISo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público qui! às 09:00 horas do dia 19 de abri l de 2018. será reulizado licitação na modalidade Prcg:1o Presencial N" 20 I 804020 1-PP. tipo menor preço. 
para Aquisição de um veiculo Okm Para Suprir as Necessidades Dos Postos De Saúde Do Município De Jaguaribara-Cc. Confom1c Detalhamento no Termo 
De Referência, a realizar-se na sala de Liciraçào da Prcfcirura de Jaguaribara. locali7ado na Av. Bezerra de Menezes. 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O 
Edital c seus anexos encontram-se :i disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. J oguaribara- CE, OS abril de 2018. 
Nik ibergue Sald:mha Bezer ra- Pregoeiro. 

*** *** ** 
Estado do Ceará - Câmara ~tuniclp a l de Croat:í- Aviso de Pregão l'rescncial N" 003/2018-C I\IC. O Pregoeiro da C:imam Municipal de Croará toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Abril de 2018, :'rs 1 OhOOmin. na sua sala de reuniões, localizada à Rua Vereador 
Raimundo Ribeiro de Abreu. n• 153. Bairro Caroba. Croat:i- C e. estará recebendo as Propostas de Preços c Documentação de Habilitação para o Pregão 
Presencial N• 00312018-CMC- Aquisição de combustíveis. filtros c lubrificantes destinados aos veículos da Câmara Municipal de Croatá-Cc. O referido 
Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacocs c na sala da Comissão de Licitação. no endereço supraci tado nos dias úteis. das OShOOmin 
às 12h00min. Croat:í - Cc. 06 de Abril de 2018. Fernando Medeiros de Sousa Feitosa- Pregoeiro. 

*** *** *** 
TBo\1 ·TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. NJRI: 233 000 02326- C~PJ 07.671.092/000 1-80 · AVISO AOS ACIONISTAS- Comunicamosaos 
senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., que se encontram :i sua disposição na sede social dn companhia, na A\'. Bernardo 
Manuel. n• 9981. bairro Parque Dois lrmilos. em Fortalcza-C'c .. os documentos a que se refere o an. 133 da Lei n• 6.404176. relativos ao exercício encerr~do 
em 31. I 2.2017. Forta leza - CE, 2 de abril de 20 I 8. Ivan José Bczcrm de Menezes- Diretor presidente. ...... .... 
Estado do Cear:í- Prefeitura Municipal de Jati- A,·iso de Licitação- Pregão Prcscnci:~l n• 2018.04.05.01. Objeto: aq1•isição de mcdicamclliOS parJ 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste 1\lunicipio. Data c hora: 19 de Abril de 2018 ~s 14:00 horas. Editais Rua Camtclita Guimarães. 
02. Centro- Jati (CE). no horário de OS:OOh ás 1 I :OOh. Maiores infortnações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Sih•a - Pregoeiro. Jati - CE, OS de 
Abril de 2018. 

*** *** ••• 
Est:.do do Ceará- Prefeitura Municipal de J ati- Aviso de Licit:.ção- Pregão Presencial o" 20 18.04.04.01. Objeto: aquisição de eletrodomésticos 
d\.'stinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educação. conforme Termo de compromisso PAR n• 201303044. Data c hora: 23 de Abril 
de 201 R as 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães. 02. Centro - Jati {CE). no horário de 08:00h às I I :OOh. Maiores informações pelo fone (88) 3575-
11 88. José Lima da Silva- Pregoeiro. Juti - CE, OS de Abril de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ccar:í - Prefeitura Municip:ll de Morrinhos- Aviso de Licitação - Tomad:. de Preços N• 2018.04.02.001. Objeto: contraração de empresa 
para C)(ceução de pavimentação em pedra tosca sem rcjuntamento no Conjunto Areal c Rua Nossa Senhora de Fátima do Município de Morrinhos/CE. 
conforme projeto em anexo. que se reali7ará no dia 23 de Abril de 2018 (23/04/2018), às 09:30hs. Referido Ediral poderá ser adquirido a partir da data desta 
public:rç:io, no hodrio de expediente ao publico. Fernando França Silve in - Presidente da CPt. 

*'** *** *** 
Estado do Ceará - Prefe itura Municipal de l ndependênci:~. A Comissão de Licitação pública que dia 20 de abril de 20 18 às 09:00 horas, estará 
rcaiÍ7.!1ndo licitação na modalidade Pregão Presencial n• GM-PP0051 18, cujo objeto é a aquisição de material hidráulico. elétrico e construção, para atender 
as ne-cessidades do Município de lndcpcndéncia- CE. O edital cst:i disponível nos sitcs:www.indcpcndcneia.cc.gov.br c www.tcc.ce.gov.br/licitacoes ou na 
Sede dc~tc ~·lunicipio i1 Rua do Cruzeiro. 244, Centro. lndependéncin/CE, 05.04.2018 . 

••• *** ••• 
Estado do Ceará- Prcfeilu ra Munícipal de Jati -Resultado de J ulgamento - Pregão Presencial n• 2018.03.14.0 I . Ocorrido no dia 04 de Abril de 20 I R 
às 09·00 (no"e horas). Objeto: aquisição de equipamento e material de infomtática dcstin:tdos a Di,·ersas Secretarias junto ao Mwticipio de J:oti. Licitante 
panocipante: Maria Danubia dos Santos Sou7.a- ME. CNI>J n• 10.898.5481000154. Vencedora: Maria Danubia dos Santos Souza - ME. vencedora dos itens 
(01 ao 20). Jati/C E, 04 de abril de 2018. José Lima dn Silva· Pregoeiro. 

******•*~*~*~~~~~~~~~--~~~~~~--~~~~~~~~~ 
ESTAOO DO CEA~\-PREFEITURAMU~ICIPALDOUMIRI!\1 - ESTA DO DO CEARA· PR E fE IT U RA MUNICIP AL OE 
COr'\\'OCAÇÃO PARA ~EGOCIAÇ;\0- PREGAO PRESE~CIAL GRANJEIRO- AVISO DE LICITAÇ,\ 0 • PREG;\0 PRESENCIAL 
N° 00.004/2018 • OUJ ETO: SELEÇAO DE MELHOR PROPOSTA :-~• 2018.04.0S. I. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro. Estado do 
PARA REG ISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUltJ\ S E EVENTUAIS Cead, no uso de suas arribuiçõcs legais, toma público para conhecimento 
AQ U IS IÇÕES D E CA MI SAS PERSONA LIZAOAS PARA ktos interessados que esta rá realizando, certame liciwtório na modalidade 
ATENDER AS NECESSIDADES DE OIVF:RSAS SECRETARIAS Pregão n• 2018.04.05.1. do tipo presenc ial. cujo objeto é a Aquisiç:lo de 
l\ IU~ ICIPAIS D E UM IRIM/CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL VEM A gêneros alimentícios destinados :i composição da Merenda Escolar das 
PÚBLICO COXVOCAR AS EMPRESAS tVIOV TA V ARES MAGAZINE Unidades Municipais de Ensino Público do Município de Granjeiro/C!~. 
LTDA- :VI E CNPJ 1'0 13.230.657/0001-97, GLOBAL SERVIÇOS E onformc especificações constantes no lnsrrumento Convocatório c seus 
NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA - ME CNPJ N"l9.293.02510001-59. anexos. com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços 
LEYDIANE GOMES DE LIMA - ME CNJ'J N" 21.644.282/000 1-30 E e a documentação de habi liração ocorrendo no dia 19 de Abril de 201 ~. 
FOR TI-. COMERCIAL LTDA EPP CNI'J N" 2 1.392.5 14/0001-00. PARA às 09:00 (nove) horas. Maiores informações c entrega do Edital na sede 
NEGOCIAÇÃO. NO DIA lO DE ABRIL DE 2018 ÀS IOIIS NA SEDE DA da Comissão de Licitação, sito à Rua David Granjeiro. n• 104. Centro. 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES. Gmnjciro1CE. no horário de 08:00 :is 12:00 horas. Informações poder:lo 
28. CRUZEIRO - UMIRII\oi/C'E. UMIRIM/CE, OS DE ABRIL DE 2018. fainda ser obtidas ntr.wés do rclcfone (88) 3519 -1350. Gr:llljciro/CE, OS de 
LAIA~A HERY l\IO REIRA FREIRE- PREGOEIItJ\ l\JUNICIPAL Abril de 2018. João Pcrcin taccrdn - Pregoeiro Oficial do l\1unicipio 
OE U:\-11RII\I-CE de Gr:onjeiro/CE. 

jj 
.FSC 

MISTO ·-•P*'--ot~ 
,.,~. 

FSC C128031 



~RES.COM.BR 3254 1010 í9 988921694 

AKA • Pl{I(II UR~ t.IC) ' ( 'P.\l 01 "011~ 011~0;. • IXT~;.IQ O! 
\PU.~ •.• l Otl ()).H 0 1 \ •.tt CO ... fR.lf.V:H •.., ·..., 

• ,. l·. ... .. ::--.~ :s~ • ,, ~ _ ~.. I 
•, ;a. !I. ..,,,:,. ~ ....... o<.Jil a.( ,..,~.,o A ... ~~"' 

tU><· 

"i.,... . 
, •u•.().A).ll,rOI 

• ' VAIO-
• • I ,. (l1" ;.~ ,. 

c>l cf~ Abt·l d ot 1011 lc-o r.c: c.,n ">> <ío«"c:St' Sou.- · 

,, 
.~ .. ... ~., 

~ 
POO~R JVOICIARIO 

((ii1Al Cf t.~.H.fiCA\..AO 
r'".U' ''•' ~ C-"' 
,~ . "~ ''Jo:" 1.1;)..':"1 C~". l tlt. \.l,.f'C>a-~0«' 

'f"-h."l"V ~ Jt=::tctA,. 
f(')~ l\J~t(l 00 N~S.r;1 1l( U T() ~O\. 'V~ 

~ "'-0,. .. . .! '~~c"/~ ,. f-c ,.~"'~"1 
1:.. ·, - 4° f(!)f~ ... c;va:_.-~'!IJ·.-• 
..,. .. v, ,., r,,., t ~L.A~a .·: '~ · • -·~ ... , .. ~~ .... J. JtrtJo 

•...,. ...__x,.,- i• ~ ,, • .. ~ lf.:Jt \.: ' 
.,~ .. 1.()' 'A• L·i: ">i'Ul • ~'..() CV" ; -<! ,),.'() ~ ).•J +!l' r-of.,.t 

• • t~ ·-"' , ............ "" .... . ,. ., :...;> <; •.. P\L ........ • 
..:.• ~ ., • .- ~"' • 1 ~,.. • .c :~ · ... Jo .-~»C"!' ~' ·. ST(S(-Q 
.o:..,..,... 'l'• ,_ .l(r-;l f' \ ~ ;.' U'Kl (Jo.") "-'-.C.,. ".!f •. I ,_OI.."' O\ 

~ .•j$( •.•l TO·. uJC. oc, '~··t:·nc. c.r1 ~ --~ 1"~ ;o;~;~ 
~p r~~ «' "·"" ·~·"., '<.J ,. ...... ~, , .. ~ •-....ot-t t),') c;.o~~t' 

"t( .. -..:,... ") ~· 2"~ •• V1)..~ V.Cb"'...,.p -,.., P ·v~~~ (\M4i ......, 

r.·r .a-. ~~ .-~~-~.l ~~-r • .._..- ~· W' ---- J..'t 
··~-~·,." y_.,,'WI--.,~W" (':A t,..) j) ~ ~ · J-.:..,.. i 

~~ .. i,JO ....... o"J"'i"\,J'Oil."\lttC"l~ f\V .. QUeC'J«Ç ... :.Ot.IJV~:Jot 
4 .r_..~··~~"""'~ ~ :1..):..:;;~ ...... , f .lt": t.'C.c MJ,..._'\:.(.ai•X!f~ ~· 

, ~·-w .• !J. ,.._.. 1 .. 4-t \ ,bo.-,., r<.~ ~o .J. ; ~\1"1 r.,.....,. ro ~_,;a 
;..a' "..sJO ._ -... &-O 1 •'"1&#/':.J rl r.t:Yf" f' •re'lt~\2o :-.H "ô~;t:~ 
o"J\--z• 0-1Jc:.O."'-''~~·-f"~..,tC, u V.Y<I ~f(I'')~U no 

:t'G ~ :'01'" .. ) '"~ N':.:L ~ • ~ tlido '-'' UYCI !lt.N •. <) ('.AU~l() 
~~Jf'rt . Y)..J ;...-,..A(AQ1ft.! ,,..'., \i;.t Ore:..x.tf)'IS«:.rf".-.: •o.t t' '.:..d I, t"'r""• '\ t'I.:Ttco 

tl ~P""'-"fli ,•f.~CV.S.'l..'A 
Jítf,.~t"liiC-.J; j " VJI'I 

' Oficio de Registro de Imóveis .... :~ 

WB"oTlT\I't0'\/l\oC~l\1"HI1 

' . .. •.• 

" ... ,. ' .. r 

EOIT.t.l OE INliMA(ÃO 

... 
c-..:•.· .. ~.. fl(A-t~ ct, ~t , • ., 

\J:)'J~Jt'fiiQt ,JIII_. 
H,M 'JVU 

11 :u:op, • HI~Stt< H ,. \':0,)!\ ~,. .. , 
r:-::; . 11/0it ; OJ 'i, 

H 1. 1-.l:S. 
:: :.:·n ' l J/01/li)H·, 

H ~l·na • 
X'! 4. 1J.c.t :~t•. 

n.t~i:.:a6- ·~: 

tJ,~.la ' Jt/1 1/:0 U· 
1JtC' I /1.;11 .. - t:,; 

I ; ; . : 11104JNU 

-. ·"' 

' ""''1011. · 

~1JHi10S~ 
v• 1' 

: J•O.VZOa -
t ~ )J09/:01~ " 

,, • ~4,; •• 

SERRARIA ALMEIDA LTDA 
Í0111.S O'J~ QJC t C(lJCtCU (\ $u;>011rte~.l 
E~t "dv31 do Moro A tnb•on l o SEMACE .1 

RenovGç~o d3 L ce"Ç.:I <le 0pOt3Ç.\OP.S I .S 
'3D' e;JÇ.\ode " 'te-1.1los de ~.I'OO""a -oea zacsa f"'I 
r- .. rc ~l-Ode f ortaen. n.;r. il.vet\da Oo~t().f S as 

'\ 

' Conab 

-. 

·11' . '>r, ~. ;. 
AGRICULTURA, PECUARIA 

E ABASTECIMENTO 

Mu"')Uoa n44880 
!'o .d~l."tr naco o t:\)IT'D"~rto Clls e• çênc 3S c OMPANHIA NACIONAL OE ABASTECIMENtO · CONAB 

SUPERINTEUOt llCIA OE l O<liSTlCA OPERACIONAL COt"l10.l$ oa6 Norm~s ~ t1SII~CÓto $ del 
LOC:('nc..'lm~IO da SEMACE I AVISO DE PREGÃO DE FRETE N° 046/2018 

SANTIAGO & OUVEIRA 

COMBUSTlVEIS LTOA CNPJ 
oruno coo: 

err ;'".i~. C.; E:.-~..t;l 

r.:a!~1ô dr S-~f'\'ÇC':) t!~ ~r.:tk··.r-cf'ê c.:..•., .t •c,.r....-.... 1 , ! ·e 

.., co ,.,- tJ..t•.t t.:"' t .. ·...a::e:. ~c r f; -,o '-t:""- "'r~ . .... :; 
15.674.464 0001·50 

Ycun.1 p .. t c.o l;tolt't lf'Qu r teh .. c:. SwPC''•f'U('t'l: c-,.cQ 
(tt~ 00 t,.• .... o A-..oc"l"t' SE.Il.ACE -' R('oi\Oõ.r.~ C-l 

W00Ali0A:>t: (.JA CONTHAIACAO ti1~:e.m• ne P•e.9,\0 t<ct•o-,;:-' 0.1 C~~•t> 

i• '"~·a· c de a·.,, ') OAT;.. •6JC4 ·6 .\•. 

L..:cnç.:. C..:' 0Jxt.J( J O. t::~ ·~ ~ .11 -~CC :c !Xti!~J CC REGULAI.'E-' i O 
t~cnda O!'~~t k"'A OC'fr.~ ~ltoe.t Su;lc<o~>i{~,a;. 
i!CO~ M n l,r.<"'CÍ'C)dc0__, •\"f tl- (S:~Ck:ICc.a.t.\ ,.,_, 

;..v Von s. ft ' J o se Ol· ;<'•'~ n• 13• S. C~"' 'O · 
c.., •t'•~.C.C C01'1 't .ltlld llôc:N~ l:' lJ.S.201 ~ 0tH SP ... 

I 6t?Jm. 20t fi f (k defCII"\tf\~00 0 CtJT~·~~~tltO G.:U 
I,HtQ('I\(t~'- (01'\IIOA, fl;)l NOfl"'l~) 0 l n$HtJ{ 0f"t Ct" 

'JI1"'i"""! ~M~ 1 5f.~ACE 

I
Esucso do Ct~r;a - Con$01Ci0 Pubhco co SllucSo o~ .WJÇ.tOUcg..ao c:. Q\,fu:~d.). 

Av.so de: L•c•tolçâo_ Moc:Uhd.:ld<~ Prcg.\o Prou·ou~t n • PP.010401420t8 · 
CPS~Q Ot~u -" t.."Ç.ll ,_,. "' c tv V'' (.OS.:,., o.~· r .. •··~ C:•: ''", · ' tG 0:\.: t "• ~> w· t 

" •. :.,;1,1 • l\.ooCY...)..)4~,.,..Y,.,-,4 c-.o'l'•""f~•-1\" · -...J'.fl ';)""1""-d '' t>(' C tr.f"' 'l"~""',. 

.

1

=.-on, __ ....-.oõ,.·n...:..;..l.., ~ .. , .... "" ("~· ... 3.CU(.~, .,!Q(·.,. ~,. 

~(.oi' ! .. 'iOJ'Jt.f.) CEO t; cJ,t r~.;.~:....~ O• ft,.-~-41 Wf<~> C."n,,~.,)I)IO A~:J'ê t:o 
,.,:-~~-.;• '!u Coo"' ' ', ;)w ~dO ~4: ·.h t-.h.;J·:.tf~ t10 0IJII •·lC' 
CPS.'.'0 :.c:...-cv•'OCOF"',n(.:"ó;,c:-c_' r;..~o,.:.r,oc:~ ..-:""-:"" r·~,. ·· ~vdC 

l
t~' •• ~....._, - .po 1) t: .Prf.:,•· .. .;.1lt.:-'•• A.Corr 'lo." C•..,..<('<_,, 1f'~i(.)~.,..uc.~' 

a.» rr,:t·tMS.:l-lo-) QOI'!! 1'\0 O..J ' 3 ~c t~bo' CC 2'0't .u CJ ()' r'()( a,~ .J ('Á..-, ~s..f:'! 
E~ <14 l~~\(>.Pt~ t't!M.\ r('r~.R.I'\1o) C< f!f'N~ II)(:of\ c~ C.t<rl·.~~~ dtt 
;- 'C'ÇD'f>f\.~o~)<Ço' ~:tr;aõ\..-.. L-y~-,0 CXJrr::» .lo "'"t..;'J.O'"'\;N '•' ...-;.~1. 1 ~...1Çfle:O 

..a•r_,.,,,o:tb-; )O 34! 5 <'\ :-t G.l:~ ,7 'X).n.l ' OOt .... r.::. ACom-u.s.~, 

AI'ISO 0( UCITAÇ40 FRA(ASS;,OA 
P~RA O LOTr 01 

PROCESSO: .... I : .. • I ·,' 14 ' OOS I20" ORIGEM -..sr.: • ' 
' "'·~ IJF '"'" • \' " :; ... , 1-" :..... 08JE"TO """''~' 

I
•» '·l ~··'<I •, ' ! '-(n,,~J.' '' REGISTRO Ot PREÇOS, PARA fUTURA l 
EVENTUAL AQUISI(AO 0( EQUIPMI[IlTO M'OICO HOSPITALAR \APAR(lHO 
DE 1\NESTESIA MRA SAlA DE RlSSOilAIICIA MAGIIE'IICA l HSLA nPO 
ftCtlAOA PARA CORPO INUIRO • I " r' ~ 1 1; I> 
r .. f"tl?l c<:"''" ·"p: AJ...f' \ , "' .. ~r· .t"'J ~r .. ,t ,., ·, .A• .. :J 

1 Tf;,'-.i) r ~tHt. l to.l •,'., .. r~ t(' u. .• 00 TIPO:'.~ •.,<.).; t r\ DA FORMA0( 

1 ~~:~t.~~b~'r6~TA~l~Z; A c'J ó R ,~: • : ((~lRAl Of UCITAÇ~.rs OA 

. w or • • PREGAO ELEIRONICO li• OOS 2018 
IJf • fRACS.SSAOr. PARA O l0l( 01 ·,' 

lt r r •,, 'T' ''' •I ..J:"" r'l~oi .I ~· •, t 
I.. !I 'l • ;.. .... .::.. ' f ~Lt ~ '.:.~..... tAS ~ 

l<S2.l~77 !Clf0R. 
• I r 

L PREGOEIRO<AI OI. CLrOR 

- ~ Ptitfiffhrr:t lí-i• 
I ~fortaleza AVISOOE<ONVOC~CAO 

PROCESS-O~ '~f' .' ' \~. r~ 0)St20U. ORIG(M • • • ' 
• " IJf ... • 08J E10 

~··, 'f "'l-.J. J tt .. f(;! • ,,..., i , •, Tl 

I ~~~~~~~f~~~:~~~t~~g~~~~~[:..~~;-'~g~~~~: ~~tA~~~i~:~t'~~~~fR~:.~o0~i~ 
10PUSPAO r:..,;. .... I Tt ,~" ~ ' 
t ~ t • ;:_,\~ • '11 t • ;.•.t I;.. • J ~ ~ ., ·~ j .:.'.!"•'0 1 4 '·' 

~~.':,~( ~~iJ[~~( ()f~ ::;R·~I; ~f ~~~;t~~IM~~T~i ;..:. ;;':. t,\ t.~ .. f;' 00 TJPO: 

<l ((NTRAl DE liCilACOH o;. P~UC111JRA 0[ fORTAlEZol. · (li O~ •. 
;_.,.... ~.at • .u_ • • f' .:r 06d9' 
Abut df" 20tl ., ll ~~ Abul de 20 l l .alf ., 09h lHor•uo d~ 8-r.u~h.t t>itJ~ ,· 

I
·· 1 .... 1) Propost.u d" Prt(Ol ,, ' ........ t 1 • v • · .'lv ' 11 ,., ·, < 
fh·flf. :u W\ .. w h<il4J.(')tt t <~ br .%. Abt•hH4 dU Prop.os.us. ' • 
~ 2l d• Ab11l .H 2018 09h 1hOt.tHO dt 8r•ula.f) r Sf'h40 dto 

0•SP411,.dcot .. nch o ,. •' t4h 2ldtAbu ldt"10t 8CHOf4uo 

I 
dt" S r• ·ula,.) 1 [dJt•l ..., •• , • •· 1-' 1 . . .. l. t · • 

,u '.1 I" J~.l \1 ~ .. '-' • I· ' • ' '· f 

! I '•• ' ~ 111 °0 
; .. .,;: l 

~ http· compr.u fottdl .. z•.tt.gov bt pvbhco •nd~,._.~ 
.. • • (" ( hUp ,<NWWt(rn (f' .goY.bf,ll(lt•cof'), "•' '-'~:..·•• I c • ...,,, 18St3• Sz.J•77 !ClFOR. 

I t'l "-"' (, .:.t 

PREGOEIRO " I O~ ClfOR - -

R&g.<)(l.}l.)o 6of!.a~ O·~ 1.{t:rc~.Of .d O..t.l '\"! ) M ~ : ,. Wli'tA ... ' Jt ~; 
AflORE VINAGRE SILVA 

Supenntent1olne1a tle LOQISI•~' OpNaCIOil.\1 

Suponntontlentc 

EST .\00 0 0 C tARo'. COHS O HCIO PUB l iCO !i r 
/.IICRORREC.IAO OE ITAPIPOCA • C PSt.• •T 

i. 

,,., , Pll E GAO PllESttiCI AL 
~ora 

UtA-'>0 OOUAR.A PRlH11VItAM V"o ..C:I..-A.t t>l ~ko\'Uf l'V J.. ,\0 

~t<OAO Nt!Stflo( . .._ •·• N l . In C~ I 

~'""r"•'O f. 0')• 
10-l~ •trc-.ql.l tC''CI.I• Pr(',OflfOV'h: .)'-") V wN< ;>-QdfC,r .,• '0 l.l 

f. STIIOO 00 CEIIR/1 SERVICO 1\UTOrtOI.tO OE •\C IJI• 
AVISO OE LICITACAO · PREGAO PRESE'ICIAll, 27)3( 
· AVISO !>E LICITAÇAO ·PREGAO PREStNCIAUI ?7)31 
· :.f!l ;r,._p:. 23 de at111l de 2018 a• 09nCOm'" ~·." 
:H.'~;· • :~~..,. ~f lLC/.C 1t \'E l •;ep : .. ;l'.j ··"' • ·.: \t!t'• 

EDITALDECONVOCAÇAO - FGTS 

O M lhStêro,) Publ1co o:> õrabalno c aCa ' a Eec<kln .c a 

ocSCilvolvcnco aço cs 1un1o aos orqaos publ·t<h , 

v•sanao l(l{'ntill<:ar poSSIVCIS t1lulares oe FGTS ce1 

C<11>.a Esse pc-ocec~<ren:o e cenom"aoo ce INDIVIDl 

DO FGTS.A REDE CONECTA SERVIÇOS DE RED 

Ce<'IOI'I'•naçáo oa A RM T ELECOI.IUNICAÇÓES E SE 

ENGENHARIA SI A . convoca tocas a;, pessoas cu~ :a 
vinculo oc c-nprcoo curan1c cualcuc < ocs OCt•O 

1nC1Cacos a procura r ClT' o sclor :JC Rc<: .JIS(IS rio 

cmprc~a O compareoimento deve ser entre o: 

13'04 2018, no horarlo de 9:00 as 12:00 e das'"' 

horas na Rua Or Ca11os i"hbe~ro Pa1nptona t1t.1 2 

Ouc.rOL Fona'CL3 CE Pcuooo~ o· '998 .. '99:! 

c ·2 2002 o· c os.2oo3 


